
25/05/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=945516&tipo=t 1/6

Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ/BA
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00019/2021 (SRP) 
 

Às 09:31 horas do dia 25 de maio de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. MARGARETH PINA SOUZA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 092/2021, Pregão nº
00019/2021. 

 
Resultado da Homologação

Grupo 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 183.517,1000
Situação: Homologado

Adjudicado para: FONSECA E ROCHA PRODUTOS SANEANTES LTDA , pelo melhor lance de R$ 90.495,9000 .

Itens do grupo:

 1 - Luva cirúrgica

 2 - Luva cirúrgica

 3 - Luva cirúrgica

 4 - Luva cirúrgica

 5 - Luva para procedimento não cirúrgico

 6 - Luva para procedimento não cirúrgico

 7 - Luva para procedimento não cirúrgico

 8 - Máscara multiuso

 9 - Máscara

 10 - Máscara gasoterapia

 11 - Máscara gasoterapia

 12 - Touca hospitalar

 13 - Avental

 14 - Sapatilha

 15 - Lençol descartável

Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Luva cirúrgica
Descrição Complementar: Luva cirúrgica, material: nitrile, tamanho: 6,50, esterilidade: estéril, características
adicionais: sem pó,isenta de látex
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: Par
Valor Estimado: R$ 2,8400 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: FONSECA E ROCHA PRODUTOS SANEANTES LTDA , pelo melhor lance de R$ 1,9000 e a
quantidade de 500 Par .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações



25/05/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=945516&tipo=t 2/6

Adjudicado 25/05/2021
09:27:56

- Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:FONSECA E ROCHA
PRODUTOS SANEANTES LTDA, CNPJ/CPF:26.154.137/0001-94, Melhor lance

: R$ 1,9000

Homologado 25/05/2021
09:31:38

MARGARETH
PINA SOUZA

Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Luva cirúrgica
Descrição Complementar: Luva cirúrgica, material: látex natural, tamanho: 7, esterilidade: estéril, características
adicionais: sem pó, punho longo com bainha, apresentação: hipoalergênica,alta resistência e sensibilidade, tipo uso:
descartável, formato: anatômico, aplicação: antiderrapante, embalagem: dupla embalagem, abertura asséptica
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: Par
Valor Estimado: R$ 0,0284 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: FONSECA E ROCHA PRODUTOS SANEANTES LTDA , pelo melhor lance de R$ 1,9000 e a
quantidade de 500 Par .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 25/05/2021
09:27:56 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:FONSECA E ROCHA
PRODUTOS SANEANTES LTDA, CNPJ/CPF:26.154.137/0001-94, Melhor lance
: R$ 1,9000. Motivo: Valor digitado errado, o valor correto é o do edital. R$

2,84.

Homologado 25/05/2021
09:31:38

MARGARETH
PINA SOUZA

Item: 3 - Grupo 1
Descrição: Luva cirúrgica
Descrição Complementar: Luva cirúrgica, material: látex natural, tamanho: 7,50, esterilidade: estéril,
características adicionais: sem pó, punho longo com bainha, apresentação: hipoalergênica,alta resistência e
sensibilidade, tipo uso: descartável, formato: anatômico, aplicação: antiderrapante, embalagem: dupla embalagem,
abertura asséptica
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: Par
Valor Estimado: R$ 2,8400 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: FONSECA E ROCHA PRODUTOS SANEANTES LTDA , pelo melhor lance de R$ 1,9000 e a
quantidade de 300 Par .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 25/05/2021
09:27:56 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:FONSECA E ROCHA
PRODUTOS SANEANTES LTDA, CNPJ/CPF:26.154.137/0001-94, Melhor lance

: R$ 1,9000

Homologado 25/05/2021
09:31:38

MARGARETH
PINA SOUZA

Item: 4 - Grupo 1
Descrição: Luva cirúrgica
Descrição Complementar: Luva cirúrgica, material: látex natural, tamanho: 8, esterilidade: estéril, características
adicionais: sem pó, punho longo com bainha, apresentação: hipoalergênica,alta resistência e sensibilidade, tipo uso:
descartável, formato: anatômico, aplicação: antiderrapante, embalagem: dupla embalagem, abertura asséptica
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: Par
Valor Estimado: R$ 2,8400 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: FONSECA E ROCHA PRODUTOS SANEANTES LTDA , pelo melhor lance de R$ 1,9000 e a
quantidade de 300 Par .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações



25/05/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=945516&tipo=t 3/6

Adjudicado 25/05/2021
09:27:56

- Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:FONSECA E ROCHA
PRODUTOS SANEANTES LTDA, CNPJ/CPF:26.154.137/0001-94, Melhor lance

: R$ 1,9000

Homologado 25/05/2021
09:31:38

MARGARETH
PINA SOUZA

Item: 5 - Grupo 1
Descrição: Luva para procedimento não cirúrgico
Descrição Complementar: Luva para procedimento não cirúrgico, material: nitrile, tamanho: grande,
características adicionais: com pó, cor: com cor, tipo: ambidestra, tipo uso: descartável
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 150 Unidade de fornecimento: Caixa 100,00 UN
Valor Estimado: R$ 142,1300 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: FONSECA E ROCHA PRODUTOS SANEANTES LTDA , pelo melhor lance de R$ 73,4700 e a
quantidade de 150 Caixa 100,00 UN .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 25/05/2021
09:27:56 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:FONSECA E ROCHA
PRODUTOS SANEANTES LTDA, CNPJ/CPF:26.154.137/0001-94, Melhor lance

: R$ 73,4700

Homologado 25/05/2021
09:31:39

MARGARETH
PINA SOUZA

Item: 6 - Grupo 1
Descrição: Luva para procedimento não cirúrgico
Descrição Complementar: Luva para procedimento não cirúrgico, material: nitrile, tamanho: médio, características
adicionais: com pó, cor: com cor, tipo: ambidestra, tipo uso: descartável
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 400 Unidade de fornecimento: Caixa 100,00 UN
Valor Estimado: R$ 142,1300 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: FONSECA E ROCHA PRODUTOS SANEANTES LTDA , pelo melhor lance de R$ 73,4700 e a
quantidade de 400 Caixa 100,00 UN .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 25/05/2021
09:27:56 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:FONSECA E ROCHA
PRODUTOS SANEANTES LTDA, CNPJ/CPF:26.154.137/0001-94, Melhor lance

: R$ 73,4700

Homologado 25/05/2021
09:31:39

MARGARETH
PINA SOUZA

Item: 7 - Grupo 1
Descrição: Luva para procedimento não cirúrgico
Descrição Complementar: Luva para procedimento não cirúrgico, material: nitrile, tamanho: pequeno,
características adicionais: com pó, cor: com cor, tipo: ambidestra, tipo uso: descartável
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 400 Unidade de fornecimento: Caixa 100,00 UN
Valor Estimado: R$ 142,1300 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: FONSECA E ROCHA PRODUTOS SANEANTES LTDA , pelo melhor lance de R$ 73,4700 e a
quantidade de 400 Caixa 100,00 UN .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 25/05/2021
09:27:56 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:FONSECA E ROCHA
PRODUTOS SANEANTES LTDA, CNPJ/CPF:26.154.137/0001-94, Melhor lance

: R$ 73,4700
Homologado 25/05/2021 MARGARETH



25/05/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=945516&tipo=t 4/6

09:31:39 PINA SOUZA

Item: 8 - Grupo 1
Descrição: Máscara multiuso
Descrição Complementar: Máscara multiuso, material: manta sintética com tratamento eletrostático, tipo uso:
descartável, finalidade: proteção: odor, fuligem, gases, vapores orgânicos, tamanho: único, características adicionais:
semi-facial, valvulada, carvão ativado, pff3
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 800 Unidade de fornecimento: Caixa 50,00 UN
Valor Estimado: R$ 38,5700 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: FONSECA E ROCHA PRODUTOS SANEANTES LTDA , pelo melhor lance de R$ 13,9500 e a
quantidade de 800 Caixa 50,00 UN .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 25/05/2021
09:27:56 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:FONSECA E ROCHA
PRODUTOS SANEANTES LTDA, CNPJ/CPF:26.154.137/0001-94, Melhor lance

: R$ 13,9500

Homologado 25/05/2021
09:31:39

MARGARETH
PINA SOUZA

Item: 9 - Grupo 1
Descrição: Máscara
Descrição Complementar: Máscara, tipo: p,proteção contra poeiras, fumos e névoas óxicas, características
adicionais: semi-facial, classe pff-2, referência 3m n95, mode
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Pacote 10,00 UN
Valor Estimado: R$ 45,1700 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: FONSECA E ROCHA PRODUTOS SANEANTES LTDA , pelo melhor lance de R$ 21,3900 e a
quantidade de 100 Pacote 10,00 UN .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 25/05/2021
09:27:56 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:FONSECA E ROCHA
PRODUTOS SANEANTES LTDA, CNPJ/CPF:26.154.137/0001-94, Melhor lance

: R$ 21,3900

Homologado 25/05/2021
09:31:39

MARGARETH
PINA SOUZA

Item: 10 - Grupo 1
Descrição: Máscara gasoterapia
Descrição Complementar: Máscara gasoterapia, modelo: venturi, material: plástico, adicional: c, tubo corrugado,
tamanho: adulto, tipo fixação: c, clipe nasal e fixador cefálico ajustável, tipo extensão: extensor cerca de 2,0 m, tipo
conector: conector padrão, adicionais: jogo c, 6 diluidores p, fluxo o2
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 48,0700 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: FONSECA E ROCHA PRODUTOS SANEANTES LTDA , pelo melhor lance de R$ 18,6000 e a
quantidade de 30 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 25/05/2021
09:27:56 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:FONSECA E ROCHA
PRODUTOS SANEANTES LTDA, CNPJ/CPF:26.154.137/0001-94, Melhor lance

: R$ 18,6000

Homologado 25/05/2021
09:31:39

MARGARETH
PINA SOUZA



25/05/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=945516&tipo=t 5/6

Item: 11 - Grupo 1
Descrição: Máscara gasoterapia
Descrição Complementar: Máscara gasoterapia, aplicação: p, alta concentração de não reinalação, material:
plástico, tamanho: adulto, tipo fixação: c, clipe nasal e fixador cefálico ajustável, componente adicional: c, válvulas e
balão reservatório, tipo conector: conector padrão
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 56,1300 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: FONSECA E ROCHA PRODUTOS SANEANTES LTDA , pelo melhor lance de R$ 18,6000 e a
quantidade de 10 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 25/05/2021
09:27:56 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:FONSECA E ROCHA
PRODUTOS SANEANTES LTDA, CNPJ/CPF:26.154.137/0001-94, Melhor lance

: R$ 18,6000

Homologado 25/05/2021
09:31:39

MARGARETH
PINA SOUZA

Item: 12 - Grupo 1
Descrição: Touca hospitalar
Descrição Complementar: Touca hospitalar, material : não tecido 100% polipropileno, modelo: com elástico em
toda volta, cor : sem cor, gramatura : cerca de 60 g,m2, tamanho : único, tipo uso : descartável, característica
adicional 01: hipoalergênica, atóxica, inodora, unissex
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Embalagem 100,00 UN
Valor Estimado: R$ 26,3900 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: FONSECA E ROCHA PRODUTOS SANEANTES LTDA , pelo melhor lance de R$ 15,8100 e a
quantidade de 20 Embalagem 100,00 UN .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 25/05/2021
09:27:56 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:FONSECA E ROCHA
PRODUTOS SANEANTES LTDA, CNPJ/CPF:26.154.137/0001-94, Melhor lance

: R$ 15,8100

Homologado 25/05/2021
09:31:39

MARGARETH
PINA SOUZA

Item: 13 - Grupo 1
Descrição: Avental
Descrição Complementar: Avental, material: plástico polietileno, modelo: unissex, características adicionais:
mangas longas, estéril, com cinto, descartável, aplicação: proteção e segurança, tamanho: único, transmitância:
transparente
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 80 Unidade de fornecimento: Pacote 10,00 UN
Valor Estimado: R$ 74,4700 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: FONSECA E ROCHA PRODUTOS SANEANTES LTDA , pelo melhor lance de R$ 32,5500 e a
quantidade de 80 Pacote 10,00 UN .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 25/05/2021
09:27:56 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:FONSECA E ROCHA
PRODUTOS SANEANTES LTDA, CNPJ/CPF:26.154.137/0001-94, Melhor lance

: R$ 32,5500

Homologado 25/05/2021
09:31:40

MARGARETH
PINA SOUZA

Item: 14 - Grupo 1
Descrição: Sapatilha



25/05/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=945516&tipo=t 6/6

Descrição Complementar: Sapatilha, material: tnt, cor: branca, aplicação: uso laboratório, características
adicionais: com elástico, não estéril, aplicação de resina an-, tipo uso: descartável, tamanho: único
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Caixa 100,00 UN
Valor Estimado: R$ 28,7800 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: FONSECA E ROCHA PRODUTOS SANEANTES LTDA , pelo melhor lance de R$ 15,8100 e a
quantidade de 20 Caixa 100,00 UN .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 25/05/2021
09:27:56 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:FONSECA E ROCHA
PRODUTOS SANEANTES LTDA, CNPJ/CPF:26.154.137/0001-94, Melhor lance

: R$ 15,8100

Homologado 25/05/2021
09:31:40

MARGARETH
PINA SOUZA

Item: 15 - Grupo 1
Descrição: Lençol descartável
Descrição Complementar: Lençol descartável, material: tnt, gramatura: 40 g,m2, dimensões: cerca de 90 x 180
cm, esterilidade: uso único
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 4,5900 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: FONSECA E ROCHA PRODUTOS SANEANTES LTDA , pelo melhor lance de R$ 1,9000 e a
quantidade de 200 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 25/05/2021
09:27:56 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:FONSECA E ROCHA
PRODUTOS SANEANTES LTDA, CNPJ/CPF:26.154.137/0001-94, Melhor lance

: R$ 1,9000

Homologado 25/05/2021
09:31:40

MARGARETH
PINA SOUZA

Fim do documento


